
Senioralia Opoczyńskie Poświętne 2017

Powiatowe święto seniorów rozpoczęło się o godz. 14 uroczystą mszą św. w miejscowej barokowej bazylice,
którą celebrował proboszcz parafii w Studziannie ks. Jerzy Cedrowski oraz księża seniorzy: ks. Jan Drewniak
oraz ks. Czesław Szymański. Po wspólnej modlitwie w intencji seniorów uczestnicy wydarzenia udali się do
ośrodka  konferencyjno-gastronomicznego  „RANCHO”  w  Stefanowie,  gdzie  odbyła  się  dalsza  część
uroczystości.

Oficjalnego otwarcia oraz powitania gości dokonali organizatorzy oraz konferansjerzy uroczystości – wójt
Michał Franas oraz prezes Dominik Niemirski. Wśród wielu przybyłych gości znaleźli się m.in. posłanka na
Sejm  RP  Elżbieta  Radziszewska,  wicemarszałkowie  Województwa  Łódzkiego  Artur  Bagieński  i  Dariusz
Klimczak, starosta Opoczyński Józef Róg, radna Rady Powiatu Opoczyńskiego Pani Teresa Szklarczyk, wójt
gminy  Mniszków Paweł  Werłos,  proboszcz  Parafii  pw.  św.  Filipa  Neri  i  św.  Jana  Chrzciciela  ks.  Jerzy
Cedrowski,  przewodniczący  Rady  Gminy  Poświętne  Kazimierz  Wiechecki  oraz  zastępca  wójta  gminy
Poświętne Maria Grzybek.

Po przemówieniach i odczytaniu okolicznościowych listów od nieobecnych gości wszyscy uczestnicy zobaczyli
spot promujący gminę Poświętne zrealizowany na zlecenie wójta Michała Franasa przez Pawła Kacprzaka -
znanego filmowca oraz operatora pochodzącego z gminy Poświętne. Film został entuzjastycznie przyjęty oraz
nagrodzony gromkimi brawami.

Po filmie przyszła kolej na występ gwiazdy wieczoru Teresy Kuny Kramarskiej, która w tym roku obchodzi
50-lecie swojej działalności artystycznej. Artystka estradowa zaprezentowała się w recitalu pn. „Kalejdoskop
piosenek i dowcipów z ubiegłych dekad”, a towarzyszył jej konferansjer Krzysztof Kietczer.

Po utworach muzycznych, które święciły swe triumfy w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych minionego
wieku, przed seniorami zaprezentowali się uczniowie z Filialnej Szkoły Podstawowej w Dębie. Przygotowany
na uroczystości rprogram z utworami oraz tańcem ludowym wzbudził ogromny podziw i zachwyt wśród gości.
Niezwykle urokliwe były również stroje ludowe młodych mieszkańców gminy Poświętne. Występ dzieci został
nagrodzony gromkimi brawami, a od organizatorów uczniowie otrzymali słodkie upominki. Równie dobrze
został  przyjęty  występ  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  Dęby.  Panie  wspierane  instrumentalnie  przez  Józefa
Gąbińskiego,  Czesława Koneckiego i  Agnieszkę Matuszczak przedstawiły  swój  program kabaretowy oraz
zaprezentowały ludowe utwory w autorskich aranżacjach. Artystyczną cześć zamknął występ przedstawicieli
gminy Drzewica.

Oprócz występów artystycznych wydarzenie wzbogacił również element edukacyjny skierowany do seniorów tj.
wykład prof.  nadz.  dr  hab.  Piotra Szukalskiego z  Uniwersytetu Łódzkiego,  który zawodowo zajmuje się
sytuacją osób starszych. Prowadzący prelekcję zwrócił uwagę, że sytuacja osób starszych może być szansą dla
gospodarki samorządów oraz rozwoju społeczeństwa całego kraju na wielu płaszczyznach.

Odrębnym akcentem wydarzenia było wręczenie pamiątkowej tablicy panu Eugeniuszowi Pasieczyńskiemu z
Poświętnego świętującemu 50-lecie artystycznej pracy zawodowej. W tej wzruszającej chwili swe gratulacje
oraz  podziękowania  zacnemu jubilatowi  złożyli  goście  wydarzenia  na  czele  z  organizatorami,  posłanką,
wicemarszałkami województwa, księżmi, oraz starostą opoczyńskim.

Senioralia zakończyła wspaniała zabawa taneczna, która trwała do późnych godzin wieczornych.

Patronat medialny nad uroczystościami sprawowali: portal regionalny Mazopolska.pl, Tygodnik Opoczyński
„TOP”, Radio Plus Radom, Radio FAMA, Gość Niedzielny, Głos Seniora oraz Stowarzyszenie MANKO.








